
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE

##numero_data## 

Oggetto:  POR MARCHE – APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

GRADUATORIA FINALE DELL’AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER N. 1 

POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TECNICO DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA (Ctg. D) – ASSUNZIONE A T.I. DI N. 1 C.P.S. TECNICO 

DI NEUROFISIOPATOLOGIA

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, di cui si condivide in fatto e in 

diritto il contenuto e la presentazione della proposta nonché la necessità di provvedere all’adozione del 

presente atto; 

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare 

il presente atto;

VISTA  l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità 
contabile;

VISTA  l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, Programmazione e 
Flussi informativi in riferimento alla Programmazione economica

VISTE  le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017, n. 57/DGEN del 16/03/2018 e  smi  con le quali si 

determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione Esaminatrice   
per la valutazione delle istanze  pervenute in relazione all’avviso di Mobilità Volontaria, per titoli e 
colloquio, indetto con  determina del Direttore Generale IRCCS INRCA  n   178 del 19.04.2022  per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.  1  post o  di  Collaboratore Professionale  Sanitario   
Tecnico  di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)  per il POR MARCHE IRCCS INRCA e la seguente graduatoria 
finale:

COGNOME  E  NOME QUESITO ESTRATTO ESITO COLLOQUIO TITOLI TOTALE

1° BOVE LUCIA 1 48 22,740 70,740

  2° NATALINI KATIUSCIA 2 36 22,820 58,820

  3° CAPRINI CHIARA 3 34 17,200 51,200

2. di procedere conseguentemente all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato mediante 
l’accoglimento della richiesta di mobilità volontaria  per trasferimento presentata dal la  Dott. ssa   Lucia 
BOVE ,   in servizio quale  C.P.S.  Tecnico  di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)  a tempo indeterminato presso   
l’ A . O . U .  OSPEDALI RIUNITI  di  ANCONA ,   risultata  vincitr ic e  della procedura di Mobilità volontaria 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

per la copertura di  n. 1 posto di  Collaboratore Professionale  Sanitario   Tecnico  di Neurofisiopatologia  
(Ctg. D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA;

3. di fissare con decorrenza immediata l ’assunzione  di cui al precedente punto 2. e comunque 
successivamente all’acquisizione, da parte dell’Istituto, dell’assenso incondizionato al trasferimento 
per mobilità, formalmente espresso dall’azienda di appartenenza de l la  candidat a  vincitr ic e  che, 
come previsto dal bando, deve essere trasmesso da ll a stessa , entro e non oltre 90 gg dal 
ricevimento della comunicazione ufficiale di assunzione, a pena di irrevocabile decadenza;

4. di attribuire a l la  Dott. ssa   Lucia BOVE  il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal 
vigente CCNL Area Comparto Sanità;

 
5. di precisare altresì che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

6. di imputare la spesa  complessiva  presunta di  €  6 . 5 00,00  lordi, compresi oneri a carico dell’Istituto, 
salvo conguaglio in più o in meno, agli appositi conti economici ricompresi nel gruppo 30600000   
Gest. 36 del Bilancio economico di riferimento.;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                      Amministrazione Risorse Umane 
                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:
 art. 7 della Legge 3/2003

 art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001

 art. 30 del D.Lgs. 165/2001

 art. 7 L.R. 21 marzo 2017, n. 8 - Modifiche alla Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13

 DGR Marche n. 1289 del 30.10.2017

 Determina n. 199/DGEN/2021

 DGR Marche n. 896 del 12.07.2021

 CCNL Dirigenza Area Comparto Sanità – Triennio 2016-2018

 determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 292 del 22.06.2022

 determina del Dirigente della U.O.C. Amministrazione Risorse Umane n. 289 del 30.08.2022

 determina del Dirigente della U.O.C. Amministrazione Risorse Umane n. 324 del 29.09.2022

PREMESSO che con determina  del Direttore Generale IRCCS INRCA  n.  292  del  22 .0 6 .2022   si è 
provveduto a bandire un avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

di  n. 1 posto di  Collaboratore Professionale  Sanitario  Tecnico  di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)   per il POR 
MARCHE IRCCS INRCA;

CHE il suddetto Avviso di mobilità volontaria veniva pubblicato integralmente sul Portale WEB 
dell’Istituto in data  23 .0 6 .2022, con scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione 
fissata per le ore 12.00 del giorno 23/07/2022;

CHE con determina del Dirigente della U.O.C. Amministrazione Risorse Umane n.  2 89  del  30. 08 . 2022  
si è provveduto ad ammettere all’avviso di mobilità di che trattasi i sotto indicati  5  candidati in servizio 
quali C.P.S.  Tecnic i di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)   a tempo indeterminato presso le Aziende meglio 
specificate a fianco di ciascun nominativo:

 BOVE Lucia presso AOU OSPEDALI RIUNITI - ANCONA
 CAPRINI Chiara presso AUSL ROMAGNA ospedale BUFALINI di CESENA
 CICIONE Beatrice presso OSPEDALE REGINA MARGHERITA - TORINO
 NATALINI Katiuscia presso ASST - CREMONA
 PALLADINO Vanessa presso ASL CAGLIARI

ed a nominare la relativa Commissione Esaminatrice;

CHE in data  2 8 . 0 9 .202 2  la Commissione Esaminatrice di cui al suddetto atto n.  2 89 /202 2  ha terminato 
i  propri lavori trasmettendo con nota prot. n.  30194 /202 2  del  30 .0 9 .2022  il relativo verbale e la sotto  
indicata graduatoria finale:

COGNOME  E  NOME QUESITO ESTRATTO ESITO COLLOQUIO TITOLI TOTALE

1° BOVE LUCIA 1 48 22,740 70,740

2° NATALINI KATIUSCIA 2 36 22,820 58,820

3° CAPRINI CHIARA 3 34 17,200 51,200

CHE  dal succitato verbale inoltre  si evince che   le  candidat e   Dott. sse   Beatrice CICIONE e Vanessa 
PALLADINO , benchè regolarmente convocat e , non si sono presentat e  al previsto colloquio e pertanto   
risultano rinunciatarie alla Selezione dell’Avviso di Mobilità di che trattasi;

CHE  l’Istituto con Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 199/DGEN/2021 avente ad 
oggetto “ Programmazione Fabbisogno del personale triennale (2021 – 2023) e Piano Occupazionale 
Annuale (2021). Modifica dotazione organica ”, è stato adottato il Piano Triennale di Fabbisogno 
2021-2023 e il Piano Occupazionale 2021, approvato limitatamente per i Presidi INRCA della Regione 
Marche e per il POR di Casatenovo con Deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 896 del 
12/07/2021, al fine di garantire il turnover al 100% del personale, individuando , tra gli altri, posti di   
Collaboratore Professionale Sanitario  Tecnico di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D) presso il POR IRCCS 
INRCA MARCHE;

PRESO ATTO delle disposizioni previste dal vigente CCNL Area  Comparto Sanità  – Triennio 
2016-2018;

PRESO ATTO infine delle risultanze del suddetto verbale;

RITENUTO pertanto necessario:
 approvare i lavori della Commissione Esaminatrice dell’avviso di Mobilità Volontaria   per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di  n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario   



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

Tecnico  di Neurofisiopatologia  (Ctg. D) presso il POR IRCCS INRCA MARCHE  e la relativa 
graduatoria finale,

 procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato e con decorrenza  immediata  mediante 

accoglimento della richiesta di mobilità volontaria per trasferimento presentata da l la   candidat a  
Dott. ssa   Lucia BOVE   idone a classificata si  vincitr ice  nella graduatoria finale  di cui  al  punto 
precedente, e che darà  la necessaria disponibilità all’assunzione, in qualità di  C.P.S.  Tecnico  di 
Neurofisiopatologia (Ctg. D)  per il POR MARCHE IRCCS INRCA;

tutto ciò premesso;

S I   P R O P O N E 

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione Esaminatrice   
per la valutazione delle istanze  pervenute in relazione all’avviso di Mobilità Volontaria, per titoli e 
colloquio, indetto con determina del Direttore Generale IRCCS INRCA  n   178 del 19.04.2022  per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di  Collaboratore Professionale  Sanitario   
Tecnico  di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)  per il POR MARCHE IRCCS INRCA e la seguente graduatoria 
finale:

COGNOME  E  NOME QUESITO ESTRATTO ESITO COLLOQUIO TITOLI TOTALE

1° BOVE LUCIA 1 48 22,740 70,740

2° NATALINI KATIUSCIA 2 36 22,820 58,820

3° CAPRINI CHIARA 3 34 17,200 51,200

2. di procedere conseguentemente all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato mediante 
l’accoglimento della richiesta di mobilità volontaria per trasferimento presentata dal la  Dott. ssa   Lucia 
BOVE ,   in servizio quale  C.P.S.  Tecnico  di Neurofisiopatologia  ( Ctg . D)  a tempo indeterminato presso   
l’ A . O . U .  OSPEDALI RIUNITI  di  ANCONA ,   risultata  vincitr ic e della procedura di Mobilità volontaria 
per la copertura di  n. 1 posto di  Collaboratore Professionale  Sanitario   Tecnico  di Neurofisiopatologia  
(Ctg. D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA;

3. di fissare con decorrenza immediata l’assunzione di cui al precedente punto 2. e comunque 
successivamente all’acquisizione, da parte dell’Istituto, dell’assenso incondizionato al trasferimento 
per mobilità, formalmente espresso dall’azienda di appartenenza del la  candidat a  vincitr ic e che, 
come previsto dal bando, deve essere trasmesso dall a stessa , entro e non oltre 90 gg dal 
ricevimento della comunicazione ufficiale di assunzione, a pena di irrevocabile decadenza;

4. di attribuire al la  Dott. ssa   Lucia BOVE  il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal 
vigente CCNL Area Comparto Sanità;

 
5. di precisare altresì che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

6. di imputare la spesa complessiva presunta di  € 6.500,00  lordi, compresi oneri a carico dell’Istituto, 
salvo conguaglio in più o in meno, agli appositi conti economici ricompresi nel gruppo 30600000   
Gest. 36 del Bilancio economico di riferimento.;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

- che il presente atto non è soggetto a Privacy.
Il Responsabile del Procedimento

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
     (Luca SCOCCHERA)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 338 del 14 ottobre 2022
		contact.01
	2022-10-13T11:10:48+0200
	location.01
	Scocchera Luca
	reason.01


		contact.02
	2022-10-14T08:26:31+0200
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02




